

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide címzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitlári
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DIJ:
Egész évre . . . 8 kor
Félévre . . . 4
Negyedévre . . . 2
Egyes szám ára: 30 Hfl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.
Hírmegjelenés külön-
ményt nem fogadjunk el.
Kéziratokat vissza
nem adjuk.

M E G Y E I É S H E L Y I - E R D E K Ő V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felolós szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

A szépség.

Az állat nem rendelkezik a szép iránti fogékonysággal; csak az embernek adatott az meg; s annak észlelése magasabb gyönyörrel tölti el az ember keblét.

Miért gyönyörködött minket oly mélyen a nyár pompája? miért lelkesít annyira a dombok mögül emelkedő hajnal? Miért hatja át lelkünket bizonyos szent gyönyör, midőn az alkonyodó nap az erdők galyai fölé fényes bibort terjeszt?

Ne felejtjük el, hogy nem ok nélkül ruházta fel minden művét magasztos szépséggel a Teremtő mindenható keze! Nem ok nélkül akarta lebilincselni szemünket a legválogatottabb szépnek pompája által, a melylyel a legnagyobbat s a legkisebbet behintette, t. i. aranyfényű csillagokkal a kéklő égboltozatot és cifra szárnyakkal a röpködő pillét.

Igen, a Teremtő adta nekünk a szépség iránti érzéket! Ezen érzék nélkül még a sivatagokon bár lángokban laktunk mint az erdő állatai s nem emelkedtünk volna az örökkévalónak s Mindenhatónak imádásához. Valamint az erény a halhatatlan szellemnek koronája, éppen úgy a szépség koronája a földinek.

Igen a szépség az, a miben mintegy megdicsőül az, ami földi és szellemi természetbe megy át. Ő az erkölcsiségnek anyja, a vallásnak dicsőítője, magasztalója; fölsegítette az embert az emberséghez az által, hogy őt az alacsony, értéketlen állati foktól felszabadította.

Azt mondják némelyek, hogy a szépség fogalma bizonyos vonások bizonyos alakjában áll.

Én az alatt azt a titokteljes varázst, azt a befolyást értem, a mely az ember szívében, az ember lelkében bizonyos kellemes álmódóaszt s édes mámort idéz elő. A természet adománya az, a nő részére.

A nő maga az, aki azt elfogadja. S amilyen a nő, úgy elfogadja és úgy hordja ezt az adományt.

Sőt amilyen ő maga, olyanuna lesz a szépsége is.

Az a nyugodt varázs, amely önmaga folytán hat, legfőbb attribútuma a szép nőnek. Sem a méltóságnak, sem pedig a tudásnak nincsen oly hatalma; mert az igazi királynő csakis a nőnek női szépsége. Ahol ez mutatja magát, ott uralkodik; uralkodik pedig csak azért s az által, mert megmutatja magát.

Külömbőség van az ifjúság üdősége s a szépség között, melyet az isteni szellem rá nyom az emberi vonásokra.

A szépség a közönségestől elkülönített lét; nem fonyad, csak elvál az ontörzstől, amely virágait hozta; de az ő virága nem hull le a porba: szárnyas ő s így föl száll ezek felé.

Die Schönheit verdient nur dann Bewunderung, wenn sie das äussere Zeugniß der innere wohnende schönen Seele ist. Ez az igazi szépség, amelyben van valami, amit aljas, sivár lelkek csodálni nem is képesek!

Létezik erkölcsi szépség is, a mely épp úgy, mint az arcvonások testi szépsége minden gondolkodásnak és érzelmeknek egybeolvadását egy szellemi egységgé és összefüggéssé kívánja;

s amely láthatólag mutatja, hogy lelkünk előtt a végtelen nagyságnak, jó-ságnak és szépségnek képe lebeg; a melyet egészen soha ugyan el nem érhet, de azért már e nemes törekvése által magasztosabb létet biztosít magának.

Minél szebb a nő annál őszintébbnek kell lennie; mert csak őszintesége által kerülheti ki azt a kárt, a melyet szépsége neki esetleg okozhatna.

Isten különös ajándéka a nagy női szépség, de azért ennek is vannak bizonyos hátrányai, mint mindennek, ami kivételes az emberi életben.

Az ilyen kiválólag szép nőnek boldog boldogtalan alkalmatlankodik udvarlásával Sokkal nagyobb baj azonban lehet az, ha a sok udvarló és hízog az illető nőt megszáditja s így tulságosan tetszelgővé, hiúvá és gőgössé teszi; amely körülmény azután a női életpályán lefelé vezethet, néha oly megmérhetlen rettenetes örvénybe, amelyből alig van szabadulás.

Nagy megpróbáltatás egy női lényre a külső ruttság, vagyis ha külsőleg nem szép; mert hiszen a férfi nem minden igény nélkül szépnek nevezi a nőnemet. De az Isten bölcs intézkedése folytán is olyan az ember természete, hogy mindenben, ami külsőleg szép, gyönyörködjék; ellenben kedvetlenséget idézzen elő benne minden rut, — amely különbenis sokkal előbb szólal meg, mint a belső érték iránti érzék, melyet csak műveltség ébreszthet föl az emberben.

A női kedély mélyében rejlik a vágy, hogy szépnek tűnjék fel; s a férfi is érzi szükségét annak, hogy a nőt szépnek lássa.

Nem helyes dolog azonban, ha a

FERENCZ JÓZSEF KESERÜVIZ

AZ EGYEDÜL ELISMERT KELLEMES IZÜ TERMÉSZETES HASHAJTÓSZER.

férfit s a nőt csak a pusztaság természet uralja.

Minél közelebb áll az ember műveltsége az Isten önképéhez: annál kevésbé határozzák meg érzelmét, irányítják eljárását, magaviseletét egyedül a külső tényezők s annál inkább fogja észrevenni és érezni azt, hogy a külső hatások alatt sokkal magasabb, nemesebb célok rejlenek, melyek benső szemünket sokkal jobban kielégíthetik, mint a hogyan a külalak rutsága külső tekintetünket megsérteni képes.

Ilyen hatást gyakorol a nő belső szépsége, az igazi nőiessége.

Cselkó József.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Kinevezés.** A m. kir. belügyminiszter Vrána István apátii segédjegyzőt helyettes anyakönyvvezetővé nevezte ki s az anyakönyvvezetésen kívül a házasság kötésével is felhatalmazta. — Tallián Gyula Somogyvármegye főispánja Németh József II. osztályú irnokot a szigetvári főszolgabírósághoz I. osztályú irnokká nevezte ki.

Vörös kakas. Az elmúlt legutóbbi két évben Gige községben oly gyakoriak voltak a tüzesetek, hogy már-már arra gondolt a falu lakossága, hogy valaki üzletszerűleg gyújtogatással foglalkozik. Ezen — hogy úgy mondjuk — mánia megakadályozása végett, — miután a tettesek a legszigorúbb vizsgálat folytán sem kerültek kézre — a biztosító intézetek megtagadták a további biztosítások felvételét. Ugy látszik azonban, mindez maig sem idézte elő a kívánt ered-

ményt, miután mint gigei tudósítónk értesít f. hó 4-én délután 1 órakor ismét tűz ütött ki a nevezett községben. — Ezúttal Dömötör János gigei polgár asztúskertje gyuladt ki s csakhamar 50 kereszt roza állott lángokban. A rekkenő hőség s a hirtelen támadt szélben még mielőtt a tűz lokalizálásáról beszélni lehetett volna, átcsaptak a lángok a szomszéd gazdasági épületekre s így mintegy négy gazda összes melléképülete a benne lévő ez idei természettel együtt, valamint két lakóház állott lángokban. Az időközben megérkező csökölyi és kiskovácsi tűzoltóknak csak a késő esti órákban sikerült a veszedelmes elemet teljesen lokalizálni. Nem mulasztottuk el a helyütt Gige község lakóinak nevében köszönetet mondani gróf Somasich László nagy pusztai földbirtokos intézőjének, ki a segítségére siető uradalmi cselédséggel lankadatlan buzgalommal s emberfeletti erővel működött közre a tűz továbbterjedésének megakadályozásában. Sajnálatos értesülünk azonban arról, hogy a közeli Cseberki pusztaság cselédsége, jóllehet a tüzről még idejekorán tudomást szerzett, mégsem sietett segítségére a szerencsétlen polgároknak. A tűz — mi valószínű gyújtogatásból támadt — keletkezésének okát a megejtendő szigorú vizsgálat fogja kideríteni. — A kár több ezer koronára rug.

— **Kaposvári atletikai club** f. évi szeptember hó 27-én a „Központi” sör-csarnok kerti helyiségében rendkívüli közgyűlést tart. A közgyűlés tárgya: 1. A club helyiségének megállapítása. 2. Nehány tisztviselői állás betöltése. 3. Egyéb indítványok.

— **Öngyilkosság.** Markotán György szigetvári m. kir. posta szolga, miután fizetését elmulasztta, adósságai elől a halálba keresvén menekült. 2-án a város egyik kertjében felakasztotta magát. Mire levágták már halott volt.

— **A kaposvári hivatalnokok társasága** f. hó 6-án délután világ postával s felolvasással egybekötött fényes nyári mulatságot rendezett. A szép sikerű mulatság a késő éjjeli órákban ért véget. Mint már több ízben említettük ezen élet erős körkethetenként egyszer szokta mulatságait rendezni s az agilis vigalmi bizottság mindent elkövet, hogy a megjelenő közönség miben se lásson hiányt. Csodáljuk azonban a kör tagjainak a legutóbbi mulatsá-

gon tapasztalt conservativizmusát, hiszen e mulatságok vannak hivatva a körtagok családjaikat összetartásának előmozdítani.

— **Fonyód fürdőhely.** megénk egyik leglátogatottabb fürdőhelye mint értesülünk oly válság előtt áll, melynek sikere ezt a kedves Balaton egyik leglátogatottabb fürdőhelyévé fogja tenni. E máris látogatott s kies fekvésű part egyik birtokosa gróf Zichy Béla és a fonyódi Béla-telep birtokosai között oly megállapodás jött létre, hogy a fonyódi hegy nyugoti oldalán a Josipovich villa szomszédaságában a Béla-telep fürdője mellett levő örháztól mintegy 100—150 lépésre egy a modern kívánalmaknak megfelelő kényelmes szállodát fognak építeni, mely szálloda megnyitásával a déli vasút igazgatóságától az örháznál vasuti megállóhelyet fognak kérelmezni. Ehhez számítva azt a sok előnyt, mit Fonyód a fürdőző közönségnek nyújt és a már jövő évből meginduló villamos közlekedést, bátran remélhetjük, hogy Fonyód kedves fürdőtelepünk nemcsak bármely balatonparti fürdővel állja majd ki a versenyt, hanem a Balaton egyik leglátogatottabb fürdőhelye lesz a közel jövőben.

— **Tolvajlás.** Schmidt Jakab nagyhársági lakos szobájából, míg ő kánon a mezőn dolgozott Gaj Ferenc és Pirkhöfer János hársági lakosok egy ezüst óráját és két korona készpénzt loptak el. Miután a megindított vizsgálat csakhamar nevezeteket vette gyanuba a legközelebbi éjjel visszacsenték az órát Schmidt lakása ablakába. A csendőrség a furfangos tolvajokat csakhamar elcsípte s az illetékes kárjárásbíróshoz küldte, hol rövidesen elfogják nyerni galád tettük méltó jutalmát.

— **Elkészült** a kaposvári város ház palotája, mely egy belső felosztás és díszítés, valamint külső csinosítás tekintetében nem hagy semmi kívánni valót. Egyike az városunk legszebb középületének; és méltán adózhatnak az elismerés teljes kifejezésével a Graner és Fuchs cégnek, kik minden tekintetben megfeleltek egy feladatunknak, mint a beljűk helyezett bizalomnak. De nem is első szép középületünk, melyet ők építettek. Így midőn az építéssel őket bízta meg a város képviselőtestület, már jó hírűnk Kaposvároitt megvolt alapítva. — Még több középítkezésre is lévén nálunk kilátás, azt hisszük, nem utólagra van alkalmunk

T Á R G Z A.

Esküvőn.

Fényes násznép halad a templomba
Hintó-hintó után rohog sorba.
Ceillog a drága ékszer sok ruhán,
Megáll az utozanép, s bámul bután.

Harangzúgás közt a templomba érnek
Tömjénfüst száll, fölhangzik az ének,
Orgona bug, parfümillet árad,
Még a köszönt is tán ma vidámabb.

Fojtott láрма témad kűnn egyszerre,
Egy holdus bukott a kövezetre.
Rendőrtiszt jön, meglöki a karddal:
„Csak baj van e dögreváló baddal!”

Kovács Sándor.

A bűnbánó.

(Napló-törredék.)

— A „Somogyi Újság” eredeti tározója. —

Irtá: Hosszu Lajos.

(Folytatás.)

Elrohantam abból a karból, hol annyi feledhetetlen boldog órát tölték s hol vissza hagytam egy megtört, fájdalmas

anyát megkeserítve, meggyalázva öreg napjaira.

Oh, de fájt akkor szívem, midőn átléptem a szülői ház küszöbét utólagra. Sorba csókoltam a kert minden virágát, forró könyveimmel megöntöztem minden rögöt. S a virágok, a hajló galyak mind megbocsátottak, mind bocsúztak, csak te, oh csak te nem bocsúztál el... édes anyám.

Elmentem oda, kiért szívem még mindig lángolt, s itt meghúztam magamat. De nem voltam sokáig ott, mert midőn kitombolta magát örült indulata, eldobott, mint megunt játékszert, elutasított, mint egy elhasznált rongyot. Megtagadott mindent, nem ismert többé.

Árva, elhagyatott lettem, mint az utolsó fű. Bolyongtam a világban, mint fényképből kiesett tehetetlen madár. Dolgozni akartam, de munkához nem szokott kezemet véresre törte a kapa, elszegődtem volna cselédnek, de elutasítottak, hogy kasszonyt nem fogadnak, s midőn végező kétségbeesésben elpusztítani akartam magamat a könyörtelen Isten nem engedett.

Másképp kellett hát elvesznem. Mikor már éhségtől, szomjúságtól elcsigázva vékony nedves ruhámban átfázva alamizsnáért akartam kinyújtani kezemet, jött egy ember ki megfogadott cselédnek s elvitt mesze... oda, hol pénzért árulják

a szerelmet, hol kivételképpen a nő méltóságából a bűn, a szenny, a mosok közt kell élni bizonytalan napokat.

Fellázdott egész valóm e borzasztó élettől s megszöktem. Bolyongtam éjjel sárban, vízben; tarló s szántóföldön; kertem ez Isten, mentem meg e gyalázatos élettől. De hiába! Midőn a reggeli nap éltető sugara új reményt öntött belém, üldözöm nyomról-nyomra követve elfogott s vitt vissza a bűntanyára.

Pusztulni kellett, mert kibe a sültő nemezis egyszer bele kötött, annak elfoészlik a reménye... s elvesz.

Itt éltam le ifjú életem napjait, beleterődvé sorsomba. Elfelejtettem minden szépet, jót, elfeledtem az imádságot, melyre a te ajkaid tanítottál én jó anyám. Megutálva a világot, megvetve mindent, éltam oly életet, minőt ne adjon Isten senkinek.

Most itt vagyok szentelt síroknál. Nem kellett azoknőm, nem kellett menekülnöm, kiadtak rajtam, mint a rossz cselédnek.

Midőn bezáródott hátam mögött az ajtó, hol ifjú életem gyászos napjalefolytak, megjelent előttem a te szomorú, szenvedő arcod, elibém álltál s mint egy ragyogó csillag vezettél vadvirágos réten, csobogó patakon, suttogó erdőn keresztül s én rohantam utánad, míg a fáradtság az éhség

munkájuk feletti elismerésünket tolmácsolni.

— **Új must Kaposvárrott.** Midőn e sorokat írjuk, már van Kaposvárrott vendéglő, hol új must mérését hirdetik. Hogy milyen lehet ez az éretlen portéka, nem kell hozzá kommentár. Annyit azonban meg kell jegyeznünk, hogy kár a hatóságoknak közbe nem lépni az ilyen korai száretelés ellen, mert az kétségtelen, hogy a jó bor rovására megy.

— **Durva, ráncos** kezeket 3 nap alatt hársónysimává és fehérré varázsol a Kerpel-féle készítmény. Használata folytán a száros, tapadó vazelin és gliczerin főösszegessé válik. Üvege 90 fillér Kerpel gyógyszerárban, Budapest, Lipót-körút 28. Postán 4 üveget bérmentve küld.

— **Szülők figyelmébe** ajánljuk Röser tanítéztét (alapítotatt 1853) Budapest. E kitűnő hírnévnek örvendő intézet magában foglal 3 osztályu felső kereskedelmi iskolát, 4 osztályu polgári iskolát stb. Bizonyítványai államérvényesek és az egy-éves önkéntességre jogosítanak.

— **Vérgyógyászat-haemopatia** A számos új gyógy mód közül legjobban terjed Dr. Kovács J. fővárosi orvosnak vérgyógyászatja. Mert eredményeiben valóban utolérhetetlen. Magyarországon már igen sok apostola van, de Ausztriából, sőt Németországból is naponta jelenkeznek betegek, Dr. Kovács Vácz-körút 18 szám alatti rendelő-intézetébe felhívjuk mindazok figyelmét, a kik valami időtlen nehéz betegségben szenvednek.

— **Gombamérgezés.** Alig van a nyári hónapokban hét, hogy leveleznők gombamérgezésről ne értesítenének bennünket; dacára a sok szerencsétlenségnek népünk még sem okul a más káran. Legujabban pusztaszedmesről vesszük a hírt hogy, ott Böhm Miklós urodalmi gazda a mult hóban családjával gombát evett. Alig pár óra alatt az egész család meglett mérgezve. Maga a gazda nagykinlódás után még is meggyógyult, de neje, egy 18,- egy 13,- egy 12 éves fia és 8 éves leánya mind meghaltak. Egész

ki nem döntött. Elájulva dőltem egy fa tövébe, melyen az Isten Ember függött.

Midőn felébredtem, rá vetettem könyverő szememet a felfeszített Jézusra, ki nek kezei, lábai durva szögekkel voltak átlukasztva s szentséges melle átszúrva,

— Oh mi az én fájdalom a tiedhez képest édes Jézusom... sőhajtottam s tértem remegni kezdett s ismét oda borultam a kereszt elé... imádkozni.

Megkönnyebbülve keltem fel a kereszt elé, s amint felnéztem ismét a szent fára, az Urnak arca mintha fényesebb, ragyogóbb lett volna, s ajka mintha szép lassan felnyíllott volna s hallani véltem az Isteni békeszót:

— Leányom megbocsátottam.

Édes anyám, te martyr-anyja, öleld fagyos kebledre megtért lányodat, hadd dobogjon megegyeszer fel szívem kebleden; add hervadt ajkad békecsókját láztól égő homlokomra, és a te esőkd zárja le megüvegesséd szememet. Mert csak akkor fogok én is megnyugodni a sirban, ha te anyai szíved megbocsát bűnös gyermekének. Csak akkor lesz igazi pihenésem, ha kebledre öleld árva lányodat.

Drága szellemed oda vezetett az Istenhez, kitől elfordultam: ő megbocsátott. Az én szívem ide vonzott a te sírodhoz, ki elfordultál én tőlem: őh bocsás meg te is... te is én édes anyám.

Langy, süttőgő szellő fut keresztül a temetőn. Ugy-e a te szellemed jó anyám? Megbocsátottál?

Köszönöm néked édes Istenem... köszönöm. (Vége.)

családjából csak egy fia maradt meg, mert ez nem evett a mérgegombából. Nagy mulasztás történt az által, hogy időben orvoshoz nem fordultak, s mikor a körorvosnak tudomására jutott, már nem lehetett segíteni.

— **Tanulmány ut. Békésvármegye** gazdasági egyesülete küldötsége e hó vége felé Kaposvárra jön, hogy itt a mezőgazdasági ipar részvénytársaság kaposvári béruradalmát, valamint a kaposvári czukorgyárat tanulmány szempontjából megtekintsek.

S z i n é s z e t.

Hétfőn augusztus 31-én Sziklay Kornél bucsufellépéttel a „Gésák” került színre. A jeles vendégművész teljes mértékben kivette részét a szép sikerből; az egész darabon keresztül jóízű humorával s rögtönző képességével a hálás közönség feszült érdeklődését vivta ki magának. Nem kevésbé járult hozzá a darab sikeréhez Lévai (Mimosa) és Feledi (Molli) mindkét művész egész mértékben nemcsak helyesen s kifogástalanul oldta meg szerepét, hanem kedves játékaival méltán reá szolgált a bőven kijutó tapsokra. Jók voltak Kalmár (Katána) Komlóssy stb.

Kedden szept. 1-én Komlóssy Ilonka jutalomjátékául „Váljunk el” című vígjáték került színre. A — sajnos — csakély számban megjelent közönség a mellett, hogy 3 szép virágcsokorral lepte meg a kedves megjelenésű naivát, egész este frenetikus tapsal tüntetett a kedves s ezuttal igazán művészi játéku naiva mellett. S jóllehet e kedves színész nő anyagiak szempontjából nem valami nagyon lehet megelégedve jutalomjátéka sikerével, ámde leljen örömet abban a szép erkölcsi sikerben, amit ezuttal elért.

Szerdán szept. 2-án a „Libapásztor” került bemutatásra. A megjelent szép számú közönség egész este jól mulatott Sajó és Ferenczi kitűnő játéka. Nem kevésbé emelte a sikert Feledi és Lévai kedves, igéző játéka s kedves énekszámaik.

Csütörtökön szept. 3-án Feledi Boriska jutalomjátékául a „Lotti ezredesei” került színre. Ezuttal megmutatta közönségünk, hogy le tudja róni báláját kedvencével szemben, csak az a művész nő birjon azzal a tehetséggel, hogy megnyerje magának közönségünk oasztalan tetszését és szeretetét. Rég láttunk már ily szép sikerű estélyt arénánkban, a közönség, mely zafoláig megtöltötte a házat szinte lázas izgatottsággal várta a darab megkezdését s midőn a jutalmazott a szintéren megjelent frenetikus taps kíséretében több virág csokrot s egyéb ezüst tárgyakat nyújtottak fel az azt meghatottan átvéő művésznek. A mi Feledinek ez esti játékát illeti az oly kedves s oly művészi volt, ami sokáig fog élni közönségünk emlékezetében. De viszont hiszünk, hogy ma már a művész nő is belátja, hogy az a hangzatos „kedvenc” nem pusztá frázis, hanem az ő jól megérdemelt igazi neve közönségünk előtt.

Pénteken szept. 4-én „Ocskay” került színre. Hidvégi ez este ismét ragyogtatta művészeit. Méltó partnerei voltak Komlósi, Angyal, Sajó, Kardos, Tisztai és Ferenczi.

Szombaton szept. 5-én: „Obrenovics Sándor” került színre Hidvégi jutalomjátékául. Mindenesetre csodáljuk a jutalmazottat hiszen lett volna sokkal jobb s nagyobb erkölcsi sikert magával hozó szerep és, a mi véleményünk szerint sokkal jobban illett volna Hivégi művészi egyéniségének. Ezel nem azt mondjuk, hogy talán Hidvégi nem jó volt az este, mert habár szerepe nem nem valami rokonszenvet keltő volt, mégis elég vonzóvá élvezhetővé tette azt.

Vasárnap szept. 6-án: Lévai jutalom-

játékául „Felhő Klári” került színre. A jutalmazott kedves művész az este valóssággal ragyogtatta igazi művészetét s a meglepetésül felnyújtott ajándék a szép csokorokkal együtt minden esetre teljes mértékben meglelt hálálva a kedves művész által, ki már nem egy kedves estét szerzett közönségünknek.

Felhívjuk még közönségünk figyelmét Kalmár a társulat jeles művészeinek pánteken leendő jutalomjátékára mikor is a „Troubadour” került színre az ujonnan szerzőtetett Vlasák Vilma opera énekesnő első fellépéttel.

L E G U J A B B.

Fedák Sári f. hó 12-én 3 előadásra városunkba érkezik. Szombaton: „Lotti ezredesei”, vasárnap: „A osókon szerzett vőlegény”, hétfőn: „Bob herceg”-ben lép föl a vendégművész.

Nyiltér.)*

Összes hölgyek

érdekében áll megtudni, hogy a mi mintakártyáink az ősz és téli időnyre elkészültek

Tartalmazza a legújabb gypaju és selyem szöveteket, bársonyt, barchet és flanelokat stb.

ép most jelent meg nagyszerű képes divat-újságunk magyar nyelvben; kívánatra ingyen és bérmentve megküldetik.

Grand Magasin

„Au prix fixe”

Kammer és Schlesinger

Wien, I, Graben Nr. 15.

*) E rovat alatti közlöttekért nem vállal felelősséget a Szerk.

4107. szám.

tk. 903.

Póthirdetmény.

A kaposvári kir. törvényszék, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, miszerint néhai Strém Károlyné hagyatéki ügyében 1828/tkv. 903. sz. alatt kibocsátott árverési hirdetményben a kaposvári 2711. sztkvben felvett + 1033/b. i. b. hrz. ingatlanra 2000 korona kikiáltási árban e telekkönyvi hatóság hivatalos helyiségében 1903. évi szeptember 21 ik napjának délelőtti 10 órájára kitűzött árverés az 1881. 60. t.-cz. 167. §-a alapján Zakányi János és Vida József végrehajtatók érdekében is 697 korona 75 fillér tőke követelése s jár. kielégítése vegett megtartatni fog.

Kaposvárrott, 1903. augusztus 24-én. Kir. törvényszék jkvi hatóság.

GÁBOR MÁTYÁS,
kir. téséki bíró.

1 koronáért

portomentesen küld

az Orvosszövetség Sorsjátékához

egy sorajegyet az

Országos Sajtóiroda, Budapest

Kemény Zsigmond-utca 11. sz.

Huzás már október 10-én.

1840 pyerem6ny.

1-főnyeremény 40000 K.

Legnagyobb nyaralás légkezezőbb
ésben

50000 korona. 1-5

I were Jody
I, kor opa.

Szerencse fel!

1 sorajegy
1 korona

Hirdetések

jutányos áron

felvétetnek

e lap

kiadóhivatalában.

„SOMOSYI UJSAG.

1903. szeptember hó 8

Leszállított árak !

Mindennemü bulor !



Hálószoba, ✕ Szekrény, ✕ Ebédlő, ✕ Íróasztal,
szalon, ✕ Könyvszekrény és állvány, ✕ Uriszoba,
✕ Székek, ágy, mosdó, ✕

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón kaphatók

✱ PETERKA ✱ JÓZSEF ✱

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék elsőrangú

Vasbutorokban gyári áron.

Kárpitos és díszítési munkák ízlésesen és pontosan készíttetnek. 9—00

9-00

Leszállított árak !

PURGO
A leggyengébb kitűnő
használat
még csecsemőknek is adható.
25 cseperke ára 1 korona.

**Órák,
ékszerek
RÉSZLETFIZETÉSRE**
is, olcsó szabott tükör
SERÉNYI
áru és ékszertároló
Budapest, Erzsébet-körút 21. sz.
Földsz. 1. sz. 1. sz. 1. sz.
Képes árjegyzék
ingyen.

Készvény és csúsz ellen legsikeresebb
a KRIEGER-féle
REPARATOR
1 üveg 2 korona.
Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy, Nyeremények összege
55,000 nyeremény. 14.459,000 korona.
KIRÁLYPI ÉS TÁRSA BANKHÁZA
a magy. kir. szab. osztályozásától felfüggesztő helye
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
Elismert megbízhatóság! Előszéknység! Kiváló szerencse!

Ha öszül a haja,
használd a
„Stella”
vizet, mely nem fest, hanem a
haj eredeti színét adja vissza.
Üvege 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyyszerláda, 8 cs. és kir.
fessége József fők. udvari szállítója
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HEMOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérgyógyítás biztos gyógymód: asztma, szív-
gyomor-, lég- és hórház, székély, vese- és hólyag-
betegségek.
A gyógymód megállapítása:
Dr. KOVÁCS J. TÖVÁRÓD. ORVOS
BUDAPEST, V. VÁCI-KÖRÚT 18. I. EM.

Hirdetéseket, reklámokat szakasz-
ként, pontosan és legolcsóbban közöltet
az összes bel- és külföldi lapokban,
valamint naplókban az
ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ hirdetői
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: Leopold Gyula MÁRTYUS

Megjelent az új X-es számú
YOST MODELLE
ESZMÉNYI TÜKÖLETESSEGBEN
KÉRJEN PROSPECTUST A
„YOST” IRÓGÉP RÉSZVÉNYTÁRSASÁGTÓL
Budapest, NEW-YORKI PÁLYA.

Remek és olcsó fényképek készíthetnek
RIVOLI
fényképezési és festékesztő műtermében
BUDAPEST, VI. KER., KERESZT-UT 30. SZÁM.
!!! Régi kis képek után is alkalmat nyújthatunk !!!

Hôtel **PÁRIS** szálloda
Szállodás: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VÁCI-KÖRÚT 25. szám.
100 szoba 1 főtől feljebb kiszolgálással együtt.
Fürdők, elegáns kávéház, étterem és sörcsár-
nok a házban. Villamos vasúti megállóhely
az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHKE VILMOS
elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruház
Budapest, IV., Központi Városház.
Elvágatlanság, hányinger, fejfá-
da, gyomorbajok ellen csodálatos a
RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.
Ár 1 korona. Földsz. 1. sz. 1. sz. 1. sz.
RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytára,
BUDAPEST, FŐVÁM-TÉR 6. SZÁM.

Dr. SCHLESINGER MIKSA
VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony
ÉS SZANATORIUMA. (Hagyósg.)
Kitűnő hegyi fekvésben, pormentes és szélétől védett, 200 kilo-
méternél több jól épült, regényes hegyi utak. Szigorúan indivi-
dualizáló szakorvosi kezelés. Legmodernebb kényelem, az összes
betegségekre hygienikusan a legtükröletesebben vannak beren-
desve. Kitűnő ellátás, mérsékelt árak. Az intézet egész évben át
nyitva van. — Prospektus és felvilágosítással szolgál.
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Pályaudvar)

PURGO
A leggyengébb kitűnő
használat
még csecsemőknek is adható.
25 cseperke ára 1 korona.

A nagyérdemű gazdaközönség becses figyelmébe ajánljuk a csép-
lési idény bekövetkezése alkalmával szükséges különféle
gépola jakat
u. m. legf. Oliva és Baku olaj
tovolta kenőcs, gyanla,
angol gépszij
jóminőség évi jóállás vállaltatik, ugyszintén
vadász közönség részére előnyös árak mellett ajánljuk
lőszereket.
Nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve maradtunk,
kiváló tisztelettel:
Lengyel Testvérek.

FERNO LENT
os. és kir. udvari szállító
cipőfénymáz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől
világos és fekete cipők a legfényesebb és legújabb színt kapják, a bőrt
tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sárga vagy barnabőrű cipők
„Lyosin” használatát után új lesznek.
— Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.
— Kapható mindenütt! —